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Article / Original Paper 

THE VALUES FACTOR IN THE DEVELOPMENT OF THE INTELLECTUAL 
POTENTIAL OF THE NATION 

Yorqulov Hakimbek Otaqulovich 
Tashkent institute of chemical technology,  
Associate professor of the Department of Socio-political sciences 
candidate of political sciences 

Abstract. This article analyzes the factor of values in the development of national intellectual potential. It is based 
on the need to form education, science, science, and intellectual ecosystems as values in society, to educate moral 
qualities such as curiosity, creativity, freedom, honesty, endurance, responsibility, and commitment to lifelong 
learning in every learner and scientific researcher. It is shown that such values are propagated in the family, 
educational institutions, scientific institutions, labor teams and public organizations, and intellectuals and 
intellectual elite are responsible for the formation of these values. 

Keywords: national intellectual potential, values, education, science, scholarship, intellectual ecosystems, 
curiosity, creativity, freedom, integrity, resilience, responsibility and commitment to lifelong learning. 

MILLIY INTELLEKTUАL SАLOHIYATNI RIVOJLАNTIRISHDА  
QАDRIYATLАR OMILI 

Yorqulov Hakimbek Otaqulovich 
Toshkent kimyo-texnologiya instituti,  
Ijtimoiy-siyosiy fanlar kafedrasi dotsenti, siyosiy fanlar nomzodi.  
E-mail: hakimbekyorqulov@gmail.com  

Annotatsiya. Ushbu maqolada milliy intellektual salohiyatni rivojlantirishda qadriyatlar omili tahlil qilingan. 
Jamiyatda taʼlim, ilm-fan, olimlik, intellektual ekotizimlar qadriyat sifatida shakllantirilishi, har bir ilm oluvchi va 
ilmiy tadqiqotchida qiziquvchanlik, ijodkorlik, erkinlik, halollik, chidamlilik, masʼuliyat va umrbod taʼlimga 
sodiqlik kabi axloqiy fazilatlar tarbiyalanishi zarurligi asoslangan. Oilada, taʼlim muassasalari, ilmiy muassasalar, 
mehnat jamoalari va jamoat tashkilotlarida bunday qadriyatlar targʻib qilinishi, bu qadriyatlar shakllanishiga 
ziyolilar, intellektual elita masʼul boʻlishi koʻrsatilgan. 

Kalit soʻzlar: milliy intellektual salohiyat, qadriyatlar, taʼlim, ilm-fan, olimlik, intellektual ekotizimlarni 
shakllantirish, qiziquvchanlik, ijodkorlik, erkinlik, halollik. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V6SI3Y2026N08  

Milliy intellektual salohiyatni rivojlantirishda taʼlim, ilmiy-tadqiqotlar, iqtisodiy 

resurslar va texnologik infratuzilmalar kabi omillar asosiy omillar sifatida koʻrsatilib, bu 

rivojlanish jarayonida qadriyatlarning ahamiyati koʻpincha eʼtiborga olinmaydi. Аslida 

qadriyatlar, xulq-atvor va qarorlar qabul qilishni boshqaradigan chuqur singdirilgan tamoyillar 

sifatida nafaqat individual xarakterga asos boʻladi, balki millatning intellektual salohiyatini 

tarbiyalashda ham muhim ahamiyatga ega. 

Hayotda turli odamlar turli narsalarni qadrlashi mumkin, shuning uchun ham 

qadriyatlar xilma-xil koʻrinishga ega boʻladi. Masalan, «Falsafa: ensiklopedik lugʻat»da qadriyat 
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soʻziga shunday taʼrif beriladi: «Jamiyat, inson va insoniyat uchun ahamiyatli boʻlgan barcha 

narsa, hodisa va voqealar: erkinlik, ezgulik, tenglik, tinchlik, haqiqat, maʼrifat, madaniyat, 

moddiy va maʼnaviy boyliklar, obida-yodgorliklar, goʻzallik, axloqiy xislat va fazilatlar, anʼana, 

urf-odat, udum va boshqalar qadriyat hisoblanadi» [1, 326]. Аmerikalik psixolog Milton Rokech 

(Milton Rokeach (1916-1988)) qadriyatlarni asosiy gʻoyalar va biz xohlagan narsalar haqidagi 

bilimlar deb taʼriflagan. Qadriyatlar tizimi – bu insonning afzal koʻrgan xulq-atvori yoki yakuniy 

holati toʻgʻrisidagi singdirilgan, tartiblangan eʼtiqodlar toʻplami [2]. Taniqli oʻzbek olimi  

Q. Nazarov esa: «Qadriyat biror bir tarzda va shaklda zohir boʻladigan, subyekt uchun muayyan 

taʼsirini namoyon qiladigan voqelikning turli-tuman shakllari, koʻrinishlari, narsalar, hodisalar, 

jarayonlar, munosabatlar, turli sifatlar, xususiyat, axloq va maʼnaviylik mezonlari hamda 

boshqalarning subyekt uchun ijtimoiy ahamiyati va qadrini ifodalaydigan umumiy aksiologik 

kategoriyadir» [3, 28], — deb koʻrsatib oʻtadi. 

Turli narsa, hodisa va voqealar qiymatga ega hisoblanib, inson, jamiyat, insoniyat 

tomonidan ahamiyatli, foydali va qadrli hisoblansa qadriyatga aylanadi. Koʻpgina olimlar 

qadriyatlarni guruhlashtirganda moddiy, maʼnaviy, shaxsiy, milliy, mintaqaviy, umuminsoniy 

qadriyatlarga ajratishadi. 

Qadriyatlar bizning harakatlarimizni boshqaradigan, munosabatimizni 

shakllantiradigan va boshqalar bilan oʻzaro munosabatlarimizga taʼsir qiladigan asosiy 

eʼtiqodlardir. Qadriyatlar insonning toʻgʻri yoki notoʻgʻri tushunchalarini aks ettiradi. Insonning 

har kuni qabul qilayotgan qarorlari u amal qiladigan qadriyatlardan kelib chiqadi. 

«...qadriyatlar jamiyat va inson faoliyatiga oʻziga xos taʼsir koʻrsatadi. Ular gohida ideal sifatida 

kishilarni omilkor faoliyatga undasalar, gohida maʼnaviy mezon, axloqiy talab sifatida 

odamlarning xatti-harakati va turmush tarzini, intilish va ehtiyojlarini belgilaydilar, 

faoliyatlarini boshqarib yoki yoʻlga solib turadilar. Bunda qadriyatlarning regulyativ funksiyasi 

va maʼnaviy mezon sifatidagi ahamiyati yaqqol namoyon boʻladi. Muayyan qadriyatlarni 

barqaror qilish butun xalq, millat, davlat yoki qavmlarni bir muddat yoki uzoq vaqtga qadar 

aniq maqsadlar yoʻlida birlashtiradi, ular faoliyatining yoʻnalishini belgilaydi» [3, 19]. Bundan 

shunday xulosa kelib chiqadiki, milliy intellektual salohiyatni rivojlantirishni maqsad qilar 

ekanmiz ilmiy-tadqiqotlar olib boruvchilarda ham, taʼlim oluvchilarda ham maʼlum bir 

qadriyatlarni shakllantirishimiz zarur ekan. Qadriyatlar oilada ota-ona, taʼlimda ustozlar 

tarbiyasi, oʻgit-nasihatlari, shaxsiy oʻrnak-namuna boʻlishlari asosida shakllanadi. Oiladagi va 

taʼlimdagi qadriyatlar jamiyatdagi qadriyatlar asosida mavjud boʻladi. Insonning hayotiy 

tajribasi, ijtimoiy hayotdagi oʻzgarishlar qadriyatlarning oʻzgarishiga olib kelishi mumkin. 

Shaxsiy qadriyatlar inson hayotidagi maqsadlari va oʻz manfaatida nimani muhim deb 

hisoblashiga taʼsir qiladi. 

Jamiyatda keng tarqalgan qadriyatlar madaniy oʻziga xoslik va ijtimoiy meʼyorlarning 

ajralmas qismi hisoblanadi va ular koʻp hollarda milliy axloqiy qiyofaning shakllanishiga asos 

boʼlib xizmat qiladi. Milliy intellektual salohiyatni rivojlantirishga taʼsir qiluvchi qadriyatlar deb 

umuminsoniy qadriyatlarga asoslangan va jamiyat tomonidan qabul qilingan qoidalar 

toʼplamini oilada, taʼlim tizimida, ilmiy tadqiqot muassasalarida, mehnat jamoalarida va 

innovatsiya jarayonlarida qoʼllanilishi va amal qilinishini tushunish mumkin.  Qadriyatlar 

jamiyatdagi ijtimoiy institutlar, etnik va diniy guruhlar, ijtimoiy qatlamlar amal qilishi nuqtai 

nazaridan juda xilma-xil boʻlishi mumkin. Intellektual rivojlanish haqida gap ketganda ham ular 

xilma-xil boʻlishi tabiiy.  
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Milliy intellektual  salohiyatni rivojlantirishda taʼlim, ilm-fan, olimlik va intellektual 

ekotizimlarni shakllantirish kabi koʼplab qadriyatlar jamiyat maʼnaviy olamiga, ijtimoiy 

dunyoqarashiga qadriyat sifatida singishi kerak.  

Taʼlim, bilimli boʻlish bilan birgalikda, butun umr taʼlim olish ham qadriyatga 

aylanishi zarur. «Chunki taʼlim – bu nafaqat kelajak garovi, balki hozirgi yoki kelajakdagi har 

qanday muammolarni hal qilish imkonini beradigan nomoddiy qadriyat» [4, 16]. Butun umr 

boʻyi taʼlim olish jamiyatning doimiy intellektual oʻsishi va oʻzini-oʻzi takomillashtirish 

qiymatini aks ettiradi. Umr davomidagi taʼlimni va malaka oshirishni qoʻllab-quvvatlash 

rivojlanayotgan davlatlarga tez oʻzgarayotgan global talablarga va texnologik yutuqlarga 

osonroq moslashishga yordam beradi. Bu qadriyat nafaqat shaxsning intellektual salohiyatini 

oshiradi, balki milliy taraqqiyotga turtki beruvchi dinamik va bilimli ishchi kuchiga ham hissa 

qoʻshadi. 

Ilm-fan qadriyat darajasiga koʼtarilsa jamiyatda ilmiy tadqiqotchilar va intellektuallar 

soni ortib, bilimga asoslangan innovatsion iqtisodiyot rivoji, yuqori texnologiyalarda ishlab 

chiqarish imkoniyatlari ortadi. Ilm-fanni qadriyat deb qarovchi jamiyatlar universitetlar, ilmiy 

muassasalar, laboratoriyalar, kutubxonalarni muqaddas joy deb biladilar. Tadqiqotchi Uzoqov 

B. shunday fikrni keltiradi: «Ilm-fan jamiyatning barcha aʼzolari uchun emas, balki jamiyatning 

eng yuqori — elitar qatlami (ziyolilar, tadbirkorlar, mansabdor shaxslar) tomonidangina 

qadriyat sifatida anglanadi» [5, 1436]. Bu fikrga qoʻshilib boʻlmaydi. Chunki bu fikr kam 

rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlarga nisbatan ishlatilsa toʻgʻri boʻlishi mumkin, lekin 

rivojlanishni maqsad qilgan va rivojlangan davlatlarda har bir taʼlim oluvchi, ishchilar ilm-fanni 

qadrlaydi. Bu aqliy mehnatning ahamiyati oshib borayotganligi, ilm-fan yutuqlari 

iqtisodiyotning turli sohalarida samaradorlikning oshishiga xizmat qilayotganligi bilan bogʻliq. 

Oʻzbekistonda ham sanoatlashish, jamiyat axborotlashuvi, taʼlim, ilmiy muassasalar va milliy 

innovatsion tizim rivoji ilm-fan bilan shugʻullanayotgan kishilarga foyda kelishiga xizmat qiladi, 

yoshlarga ilm olishga, ilmiy tadqiqotlar bilan shugʼullanishga ragʼbat kuchayishiga, oʼz 

navbatida ilm-fanning qadriyat sifatida ahamiyati oshishiga olib keladi.  

Olimlik qadriyatning ham obyekti ham subyekti sifatida namoyon boʻladi. Bu bir 

tomondan olimlarning qadrlanishini bildirsa, ikkinchi tomondan olimlar maʼlum bir 

qadriyatlarni yaratadi, ilmiy jamoalarda bu qadriyatlarni tarqalishiga xizmat qiladi. Olimlar 

jamiyatdagi boshqa odamlar tomonidan qadrlansa, hurmat qilinsa, eʼzozlansa oʻsib kelayotgan 

yosh avlod olimlarga intiladi, ularni oʻzlariga ideal qilib oladilar. Bunda jamiyat tomonidan 

olimlar hayoti, ularning ijod yoʻli, jamiyatga keltirgan foydasi, ilm-fanda mehnati ortidan 

jamiyatda hurmat, obroʻ, boylik topgan ulugʻ inson ekanligi doimiy targʻib qilinishi kerak. Oʻz 

navbatida olimlar ham olimlik qadrini oʻz fazilatlari bilan namoyon qila olishlari kerak. Taniqli 

olim Qiyom Nazarov olimlik qadri haqida Аl Xorazmiyning quyidagi fikrlarini keltiradi: 

«Oʻtmish davrlarda oʻtgan olimlar fanning turli tarmoqlari… sohasida asarlar yozish bilan 

oʻzlaridan keyingi keladiganlarni nazarda tutardilar… Ulardan biri oʻzidan avvalgilardan qolgan 

ishlarni amalga oshirishda boshqalardan oʻzib ketadi, uni oʻzidan keyin keluvchilarga meros 

qoldiradi, boshqasi oʻzidan avvalgilarning asarlarini sharhlaydi, bu bilan qiyinchiliklarni 

osonlashtiradi… oʻzidan avvalgilar haqida yaxshi fikrda boʻladi, takabburlik qilmaydi va oʻzi 

qilgan ishidan magʻrurlanmaydi» [3, 8]. Yaʼni har bir olim maʼnaviy merosni kelgusi avlodga 

yetkazish, bu yoʻlda u takabburlik qilmaslik, magʻrurlanmaslikni oʻziga qadriyat sifatida bilishi 

zarur degan maʼno kelib chiqadi. 
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Intellektual ekotizimni yaratishni qoʻllab-quvvatlash qadriyati. Qadriyatlar alohida 

shaxs intellektual salohiyatigagina emas, milliy intellektual ekotizimga ham taʼsir qiladi. 

«Maʼnaviy qadriyatlar taʼlim-tarbiya, ilmiy muassasalar qadriyat yaratuvchi, uni taqsimlovchi, 

avloddan-avlodga еtkazuvchi vosita sifatida muhim nazariy, amaliy oʻrin tutadi» [4, 70]. 

Intellektual ekotizimlar  taʼlim, fan sohalaridagi qadriyatlarni shakllantirish uchun sharoit 

yaratadi. Shuning uchun taʼlim va intellektual rivojlanishni qadrlaydigan jamiyatlar koʻpincha 

oʻrganish va innovatsiyalar uchun qulay muhit yaratishga sarmoya kiritadilar. Bunga 

tadqiqotni moliyalashtirish, taʼlim muassasalarini qoʻllab-quvvatlash hamda intellektual 

almashinuv va hamkorlikni ragʻbatlantiruvchi siyosatlar kiradi. Yuqorida keltirilgan 

qadriyatlarga ustuvor ahamiyat berish orqali davlatlar isteʼdodlarni tarbiyalaydigan va 

intellektual oʻsishni ragʻbatlantiradigan intellektual ekotizimlarni yaratishi mumkin. 

 Yuqoridagi fikrlarga qoʻshimcha sifatida milliy intellektual salohiyat rivojida taʼlim 

oluvchi va tadqiqotchida qiziquvchanlik, ijodkorlik, erkinlik, halollik, chidamlilik, masʼuliyat va 

umrbod taʼlim olish kabi axloqiy qadriyatlar shaxs va jamiyat intellektual salohiyatini 

rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega ekanligini ham taʼkidlash kerak.  

Qiziqish intellektual izlanishlar va innovatsiyalarning harakatlantiruvchi kuchi 

hisoblanadi. Qiziqishni qadrlaydigan va ragʻbatlantiradigan jamiyatlar koʻproq yangi bilimlarni 

izlashga, mavjud paradigmalarga qarshi turishga va texnologik va ilmiy yutuqlarni 

qoʻzgʻatishga intiladigan shaxslarni yetishtirish ehtimoli koʻproq. Shaxsning qilayotgan ishiga 

qiziqishi, uning kasbiga mehri, muhabbati bilan bogʼliq. Bunday oʼz kasbiga muhabbati bor 

inson yechimini topish zarur boʻlgan muammoga bor vujudi bilan kirishadi, bunday insonlar 

koʼp boʼlgan jamoalar chuqur ilmiy tadqiqotlar olib boradigan jamoalarga aylanadilar. Bunday 

jamoalar koʼp boʼlgan jamiyatlar esa doimiy rivojlanadigan innovatsion tizimlarni, oʼziga xos 

ilm-fan madaniyatini yaratadilar. Misol uchun, kuchli ilmiy izlanish va akademik tadqiqot 

anʼanalariga ega boʻlgan mamlakatlar koʻpincha global tadqiqotlar va texnologik yutuqlarda 

yetakchilik qiladi. 

Jamiyat taraqqiy etishining eng asosiy shartlaridan biri jamiyat aʼzolarining 

yaratuvchilik ruhiyati bilan yashashi hisoblanadi. Yangi narsalarni yaratish davomiyligini 

taʼminlash uchun esa shaxsda ijodkorlik qobiliyati shakllantirilishi va bu shaxs ijodkorlikni 

qadriyat deb bilishi kerak. Ijodkorlik – bu badiiy, ilmiy asar yoki moddiy boylik yaratish, 

yangiliklarni oʻylab topish, ishlab chiqarishda, xizmat koʻrsatishda yangi usul va vositalarni 

qoʻllashdir. Ijodkorlik dadillik, xatolardan va qiyinchiliklardan qoʻrqmaslik, qiziquvchanlik, 

izlanish, intilishni talab etadi. Ijodkorlik isteʼdod bilan bogʻliq. Oilada, taʼlimda va mehnat 

jamoalarida ijodkorlik qoʻllab-quvvatlanib, ragʻbatlantirilsa bu isteʼdod rivojlanadi, yoʻqsa bu 

qobiliyat soʻnishi mumkin. Insoniyat tarixidagi tasodifan qilingan kashfiyotlardan tashqari 

barcha kashfiyotlar ijodkorlik natijasidir. 

Erkinlik qadriyati inson va jamiyat hayotining barcha sohalarida muhim ahamiyatga 

ega. Erkinlik inson va jamiyat faoliyatida biror toʻsiq, monelik va cheklovlarning 

oʻrnatilmaganligini bildiradi. Taʼlim tizimi orqali erkinlik qadriyatining singdirilishi 

demokratiya rivojining muhim sharti hisoblanadi. Taʼlim, ilmiy-tadqiqotlar va innovatsiyalarda 

ijodiy erkinlikning qadriyat darajasiga koʼtarilishi mustaqil fikrlovchi, ijodkor avlodni 

tarbiyalashga xizmat qiladi. Bu esa ilmiy-tadqiqot ishlarining faollashuvi,  ijtimoiy-iqtisodiy, 

madaniy rivojlanishga ijobiy taʼsir qiladi. Sobiq sovet davrida ijtimoiy fanlarga mafkuraviy 

cheklovlar qoʻyilishi bu fanlar rivojiga taʼsir koʼrsatgan. Oʼz navbatida aytish kerakki, fan etikasi 
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doirasida cheklovlarsiz tafakkur erkinligi, ilmiy ijod erkinligining ilmiy-tadqiqot jarayonlarida 

taʼminlanishi  tadqiqotda keltirilgan fakt va dalillar, berilayotgan xulosalarning xolis obyektiv 

boʻlishiga xizmat qiladi. Erkinlik cheksiz emas, balki jamiyatda mavjud axloq va qonunlar bilan 

cheklanishi mumkin. Lekin bu erkinlikni taqiqlash emas, balki boshqalarning erkinligiga daxl 

qilmaslik, jamiyat oldidagi ijtimoiy masʼuliyatni his qilish darajasida, zarurat tufayli boʻlishi 

mumkin.  

Halollik intellektual salohiyatga taʼsir qiluvchi yana bir muhim qadriyatdir. Ilmiy-

tadqiqot sohalarida halollik ilmiy ishning halol va axloqiy tarzda olib borilishini taʼminlaydi, bu 

intellektual hissalarning ishonchliligi va isbotlanganligi uchun juda muhimdir. Axloqiy 

meʼyorlarga sodiqlik tadqiqot natijalariga boʻlgan ishonchni kuchaytiradi va bilim shaxsiy 

manfaat uchun emas, balki jamiyat manfaati uchun olinadigan madaniyatni rivojlantiradi. 

Halollik ilmiy-tadqiqot, taʼlim va innovatsiyalar yaxlitligini joriy qilgan mamlakatlarda yuqori 

standartlarni saqlab qolish uchun yaxshiroq imkoniyat yaratadi. 

Chidamlilik, moslashuvchanlik qadriyatlari muvaffaqiyatsizliklardan qutulish va 

qiyinchiliklarga qarshi turish qobiliyatlari hisoblanib intellektual rivojlanish uchun juda 

muhimdir. Intellektual izlanishlar koʻpincha toʻsiqlarni yengib oʻtish va noaniqliklarni 

boshqarishni oʻz ichiga oladi. Bardoshlilikni qadrlaydigan jamiyatlar yanada mustahkam taʼlim 

tizimiga ega boʻlib, bu yerda talabalar va tadqiqotchilar muvaffaqiyatsizliklarni yengib 

boʻlmaydigan toʻsiqlar emas, balki oʻrganish imkoniyatlari sifatida koʻrishga daʼvat etiladi. Bu 

tafakkur moslashuvchan va qatʼiyatli, uzluksiz taraqqiyot va innovatsiyalarni boshqaradigan 

intellektuallar avlodini tarbiyalaydi. 

Taʼlim, ilmiy-tadqiqotlar va innovatsiya jarayonlarida masʼuliyatlilik fazilati zarur. 

Masʼuliyatlilik fazilati kasbiga nisbatan burchni anglashi, jamiyat oldidagi ijtimoiy masʼuliyat 

hissini anglashi orqali shakllanadi. Chunki, kasbiy vazifasini bajarish va umumjamiyat 

manfaatlariga xizmat qilish jazodan qoʻrqqanligi yoki iqtisodiy manfaatdorlik sababligina emas 

balki zimmasiga olingan majburiyat sababli ham bajariladi. Jamiyat hayotida umumeʼtirof 

etilgan axloqiy meʼyorlar va ularni bajarish uchun jamiyat aʼzolari tomonidan masʼuliyatlilik 

boʻlmasa yuqori darajadagi farovon jamiyatni yaratish mumkin emas. Jamoalarda 

masʼuliyatlilik fazilatini qattiq majburlash yoʻli bilan emas balki oʻrtacha sanksiyalar va saxiy 

ragʻbatlantirish orqali samarali tarbiyalash mumkin. Inson oʻzini umumeʼtirof etilgan 

qadriyatlarga muvofiq tutishni xohlashi uchun u oʻzining xatti-harakati umumiy manfaatga 

hissa qoʻshishini koʻrishi kerak va boshqalar ham xuddi shunday qilishga ishonch hosil qilishi 

kerak. 

Qadriyatlar jamiyat hayotida oʻz-oʻzidan shakllanmaydi, bunda axloqiy tarbiya, din, 

qonunlar, davlat olib borayotgan siyosat muhim rol oʻynaydi. Bular orasida davlat siyosati 

qadriyatlarni jamiyat tuzilishiga singdirishda hal qiluvchi rol oʻynaydi. Qiziquvchanlik, 

ijodkorlik, erkinlik, halollik, chidamlilik, masʼuliyat va umrbod taʼlim olish madaniyatini 

ragʻbatlantiradigan siyosatni amalga oshiradigan davlatlar intellektual rivojlanishda 

qadriyatlarni shakllantira oladilar. Bunga taʼlim oʻquv dasturlarini takomillashtirish, tadqiqot 

va ishlanmalarni qoʻllab-quvvatlash, taʼlim hamda ilmiy-tadqiqot va iqtisodiyotning turli 

sohalari oʻrtasidagi hamkorlikni rivojlantirish kabi ishlarni amalga oshirish kiradi. Davlat 

siyosatini ushbu qadriyatlarga moslashtirish orqali hukumatlar oʻzlarining intellektual 

salohiyatini rivojlantiruvchi va kengaytiradigan muhitni yaratadi. 
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Qadriyatlarni shakllantirishda ijtimoiy institutlar ham katta ahamiyatga ega. Chunki oila, 

taʼlim muassasalari, ilmiy muassasalar, mehnat jamoalari va jamoat tashkilotlarida 

qadriyatlarga amal qilinishi yosh avlodda ham bu qadriyatlar shakllanishiga xizmat qiladi. 

Qadriyatlar «yuqumli» boʻladi. Yaʼni oilada, muassasa va tashkilotlarda katta avlod vakillari 

qadriyatlarga qatʼiy rioya qilsa yosh avlodda yoki boshqa jamoalarda ham bu qadriyatlar keng 

tarqalishi mumkin. Taʼlim muassasalari, ilmiy-tadqiqot muassasalaridagi ilmiy maktablardagi 

ilmiy-ijodiy muhit va undagi ustozlarning faoliyati, yosh avlodga ibrati intellektual qadriyatlar 

avloddan avlodga oʻtishiga xizmat qiladi. Bunda milliy intellektual elita va ziyolilar oʻz ibratlari 

va qadriyatlar targʻiboti bilan asosiy rolni oʻynaydi.  

Milliy intellektual salohiyatni rivojlantirish koʻp qirrali jarayon boʻlib, qator omillar kabi 

qadriyatlar ham muhim rol oʻynaydi. Jamiyat hayotining barcha sohalarida taʼlim, ilm-fan, 

olimlik, intellektual ekotizimlarni shakllantirishni qadriyat darajasiga koʻtarib, yoshlarni 

tarbiyalash va ularning intellektual rivojlanishida qiziquvchanlik, ijodkorlik, erkinlik, halollik,  

sabr-toqat, masʼuliyatlilik va umr davomida taʼlim olish kabi fazilatlarni shakllantirishga xizmat 

qiluvchi maʼnaviy muhitni shakllantirish milliy intellektual salohiyatning rivojini maʼnaviy-

ruhiy mustahkamlashga xizmat qiladi Ushbu qadriyatlarni oila, mehnat jamoalari, taʼlim va 

ilmiy-tadqiqot jamoalari faoliyatining tarkibiy qismiga aylantirish va davlat siyosati tarkibiga 

kiritish orqali mamlakatimizda innovatsiyalar faollashuviga va bilimga asoslangan iqtisodiyot 

rivojiga xizmat qiluvchi milliy intellektual poydevor qurishimiz mumkin. 
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